CỤC THỐNG KÊ
BAN ĐIỀU TRA THỐNG KÊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /ĐTTK-TTDL
V/v hoàn thiện dữ liệu Tổng điều tra
nông thôn, nông nghiệp năm 2025

Hà Nội, ngày tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Tổng điều tra nông nghiệp, nông thôn năm 2025 (TĐTNN 2025) được
thực hiện theo Quyết định số 2235/QĐ-BCĐTW ngày 16/9/2024 của Ban Chỉ đạo
TĐTNN 2025 trung ương. Đến nay đã hoàn thành khâu thu thập thông tin các
phiếu điều tra và đang trong giai đoạn kiểm tra, làm sạch và hoàn thiện dữ liệu.
Qua kết quả sơ bộ TĐTNN 2025, tại một số địa bàn điều tra có tỷ lệ hộ không
có hoạt động nông, lâm nghiệp và thuỷ sản cao. Nhăm nâng cao chât lượng
thông tin phiếu điều tra TĐTNN 2025, Ban Điều tra thống kê (Ban ĐTTK) đề
nghị Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Thống kê tỉnh) tiến hành
thực hiện một số nội dung cu thể như sau:

1. Kiểm tra và xác minh toàn bộ các địa bàn có tỷ lệ hộ không có hoạt
động nông, lâm nghiệp và thuỷ sản cao so với danh sách lập bảng kê, đặc biệt là
các địa bàn nông thôn (Danh sách địa bàn và tỉnh cần kiểm tra theo Phụ lục
đính kèm).

2. Trong trường hợp có sai sót đề nghị Thống kê tỉnh chỉ đạo hoàn thiện
và bổ sung thông tin. Thống kê tỉnh làm báo cáo giải trình tổng thể và giải trình
lý cu thể vào Phu luc gửi kèm đối với tât cả các trường hợp và gửi về Ban
ĐTTK trước ngày 31/8/2025.

Trong quá trình thực hiện, Thống kê tỉnh liên hệ với Ban ĐTTK theo số
điện thoại: 024.7304.6666 (máy lẻ 1952), theo địa chỉ thư điện tử
thuthap@nso.gov.vn hoặc công chức phu trách trực tiếp TĐTNN 2025 của Ban
ĐTTK để phối hợp thực hiện.

Ban ĐTTK thông báo để Thống kê tỉnh thống nhât thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cuc (để báo cáo);
- Lãnh đạo Ban ĐTTK;
- Các Tổ thuộc Ban ĐTTK;
- Lưu: VT, TTDL.

TRƯỞNG BAN

Vũ Thị Thu Thuỷ

mailto:phongthuthap@gso.gov.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T13:28:20+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	Lưu Đình Quý<ldquy@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T11:00:36+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	Vũ Thị Thu Thủy<vtthuy@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T17:25:07+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	BAN ĐIỀU TRA THỐNG KÊ<cucttdl@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T17:25:29+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	BAN ĐIỀU TRA THỐNG KÊ<cucttdl@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-26T17:25:36+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	BAN ĐIỀU TRA THỐNG KÊ<cucttdl@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!